
ROMANIA 
JUDETUL CLUJ 
COMUNA SUATU 
CONSILIUL LOCAL 

 
HOTARARE nr. 39/10.05.2023 

 
privind aprobarea demarării procedurii de închiriere prin licitație deschisa a spațiului  

disponibil aflat în  com. Suatu, sat. Aruncuta nr. 262 , precum și a terenului aferent acestui 
spațiu înscris in lista bunurilor de inventar ce alcătuiesc domeniul public al comunei Suatu 
 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SUATU, JUDETUL CLUJ întrunit in ședința ordinară din 
data de 10.05.2023, 
Luând in discuție proiectul de hotărâre privind aprobarea demarării procedurii de închiriere prin 
licitație deschisa a spațiului disponibil în clădirea din com. Suatu, sat Aruncuta nr.262, înscris in 
lista bunurilor de inventar poz. 21 cod clasificare  1.3.1, si a terenului aferent acestui spațiu 
înscris în lista bunurilor de inventar poz. 22 cod clasificare 9.2.1.1.1  ce alcătuiesc domeniul 
public al comunei Suatu, inițiat de către primarul comunei, 
Analizând Referatul de aprobare nr. ........../................, referatul de specialitate nr. 
.............../....................................., 
În conformitate cu prevederile Legii nr. 98/2016 privind achizițiile publice, 
Văzând avizul comisiei de specialitate, 
Potrivit prevederilor art. 332-348 coroborat cu dispozițiile art. 310 alin. (1) si (2) lit. a)si b), ale 
art. 312 alin. (2)-(4), (6) si (7) si ale art. 313 din Ordonanța de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ si ale Codului Civil, republicat;  
In baza art. 129 alin. (2) lit. a), art. 139, art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, 

HOTĂRÂȘTE 
 

Art.1. Se aproba demararea procedurii de închiriere prin licitație deschisa pentru spațiul, 
disponibil in clădirea din comuna Suatu, sat Aruncuta nr.262, inclus în domeniul public al 
comunei Suatu la poz. 21cod clasificare. 1.3.1, și pentru terenul aferent acestui spațiu inclus în 
domeniul public alm comunei Suatu la poz. 22 cod clasificare 9.2.1.1.1. 
Art.2.   Durata închirierii este de 1 an, cu posibilitate de prelungire. 
Art.3. Prezenta hotărâre se comunica prin intermediul secretarului comunei Suatu, 
compartimentelor de specialitate, Primarului comunei Suatu și prefectului județului Cluj și se 
publica pe site-ul Primăriei. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ       Avizat pentru legalitate, 
              BALAZS ISTVAN BOTOND                            SECRETAR GENERAL DELEGAT                                                 

                                                                                         Foldvari  Maria-Magdalena 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată în ședința ordinară la data de 10.05.2023, cu un număr de .......voturi ”pentru” 
și.......... voturi “împotrivă” …….. “abțineri” exprimate de un număr de ………consilieri locali prezenți la ședință 
dintr-un  
 


